

گذر

صادرات ایران به افغانستان می تواند ۳ برابر شود

● رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و افغانستان در واکنش به فشارهای آمریکا برای کاهش مبادلات تجاری ایران و افغانستان، با اشاره به اشتراکات مردم دو کشور گفت: این پتانسیل در دو کشور وجود دارد که میزان صادرات ما به افغانستان به سه برابر میزان فعلی افزایش یابد. علاء میرمحمد صادقی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به مبادلات تجاری دو کشور ایران و افغانستان و بسته‌شدن یک بانک ایرانی در این کشور به دنبال فشارهای آمریکا، اظهار کرد: ما معتقدیم اگر تجار و بازرگانان ما بتوانند با مردم افغانستان ارتباط خوبی برقرار کنند، آمریکایی‌ها به هیچ وجه نمی‌توانند کار مؤثری کنند چراکه از یک سو ایران در طول چند دهه اخیر کمک‌های بسیاری به مردم این کشور داشته و از سوی دیگر، اشتراکات مذهبی و حتی اشتراک زبانی مردم دو کشور، نقطه قوتی است که باعث علاقه‌مندی دو طرف برای برقراری مبادلات تجاری بیشتر می‌شود. رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان گفت: نکته قابل توجه این است که گرچه در حال حاضر صادرات ما به کشور افغانستان حجم زیادی نیست ولی به هر حال، این حجم از صادرات قابل توسعه است و به همین میزان نباید قانع باشیم. وی گفت: این یک واقعیت است که مردم افغانستان، ایران را وطن دوم خود می‌دانند کمااینکه تجار و بازرگانان ایرانی هم هیچ‌گاه در افغانستان احساس غربت نکرده‌اند؛ بنابراین باید روی مبادلات تجاری با افغانستان تمرکز بیشتری داشته باشیم چراکه من معتقدم این پتانسیل در دو کشور وجود دارد که میزان صادرات ما به افغانستان به سه برابر میزان فعلی افزایش یابد.

نامه هشدار به رئیس مجلس درباره خطر ملخ‌های مهاجم

● رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: اگر چاره‌ای برای ملخ‌های مهاجم صحرایی اندیشیده نشود، در طول ماه‌ها و سال‌های پیش‌رو کشور با مشکلات فراوانی روبه‌رو خواهد شد. به گزارش تسنیم، احمدعلی کیخا، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، با ارسال نامه‌ای به علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، نوشت: ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات حضرت‌عالی، به استحضار می‌رساند به دنبال دریافت گزارش‌های مردمی از استان‌های جنوبی کشور درخصوص هجوم ملخ‌های صحرایی به مزارع، باغات و عرصه‌های طبیعی کشور ضمن برقراری ارتباط با مسئولین سازمان حفاظت نباتات کشور جلسه‌ای در روز دوشنبه مورخ ۲۳ اردیبهشت سال جاری در این کمیسیون برای ارائه گزارش در خصوص وضعیت موجود و اقدامات صورت‌گرفته برای مبارزه با ملخ صحرایی در جنوب کشور برگزار شد. با توجه به اهمیت موضوع و ایجاد گسترده آن و براساس تصمیمات متخذه در جلسه مذکور، در روزهای پایان هفته گذشته بازدیدهایی از عرصه‌های مورد حمله ملخ در استان‌های بوشهر و سیستان و بلوچستان نیز به عمل آمد. در یک کلام می‌توان گفت به دلیل سایه سنگین سیلاب‌های اخیر و همزمانی با تعطیلات نوروز متأسفانه صدای کشاورزان و درخواست‌های سازمان حفظ نباتات و وزارت جهاد کشاورزی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور شنیده نشده است. صرفا پس از پیگیری‌های به‌عمل‌آمده از هفته گذشته تاکنون مقرر شده است حدود ۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای این منظور در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار گیرد (یعنی مبلغی که در سال قبل و در اولین روزهای حمله این آفت به کشور درخواست شده بود). قطعاً این مبلغ اگر در ابتدای کار تامین شده بود در حال حاضر با این همه مشکل مواجه نبودیم. جناب آقای دکتر لاریجانی، حجم خسارت‌ها و گسترش فوق‌العاده این آفت به‌دلیل شرایط مطلوب بارندگی در سال جاری به قدری زیاد است که اکنون نزدیک به ۱۰ استان کشور درگیر این مسئله هستند. در صورت عدم مبارزه کافی، تکثیر سریع این آفت تهدیدهای جدی برای محصولات کشاورزی و باغی کشاورزان و عرصه‌های طبیعی کشور در بر خواهد داشت. آقای رئیس آنچه بنده و همکاران در بیان‌های جنوب استان سیستان و بلوچستان مشاهده کردیم اگر چاره‌ای نشده نشود در طول ماه‌ها و سال‌های پیش رو کشور را با مشکلات فراوانی روبه‌رو خواهد نمود. لذا استدعا دارد ترتیبی اتخاذ فرمایید تا: ۱- همه امکانات کشور در استان‌های درگیر این آفت از جمله خوزستان، بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس و خراسان جنوبی (همچون زمان وقوع سیلاب‌های اخیر) بسیج شده و با محوریت و مدیریت سازمان جهاد کشاورزی استان‌های مذکور و دستگاه‌های تخصصی در امر مبارزه به کار گرفته شود؛ ۲- تخصیص اعتبارات مورد درخواست وزارت جهاد کشاورزی (مبلغ ۲۰ میلیارد تومان در فاز دوم) جهت تامین سم و تجهیزات مورد نیاز در اسرع وقت و قبل از اینکه بیش از اندازه تیر شود؛ ۳- احیا و بازسازی مرکز خدمات ویژه هوایی وزارت جهاد کشاورزی که برای همین منظور از دهه‌های گذشته راه‌اندازی شده بود. متأسفانه مشابه شرایط خشکسالی و غفلت از لایروبی رودخانه‌ها این شرکت نیز به‌دلیل برداشت‌های غلط قبلی به شهادری قزوین وگداز شده بود.

محمد مساعد: یک ماه پیش، هنگامی که بانک مرکزی اسامی دریافت‌کنندگان ارز دولتی را منتشر کرد، نام یک مؤسسه خیریه در میان دریافت‌کنندگان ارز حواشی متعددی را به وجود آورد. این خیریه تأکید کرد ارزی دریافت نکرده و بانک مرکزی نیز با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد این ارز برای بازپرداخت تسهیلات دریافتی این مؤسسه از حساب ذخیره ارزی بوده است. اطلاعیه‌ای که این سؤال مهم را مطرح کرد که اصولاً چرا یک مؤسسه خیریه باید از حساب ذخیره ارزی، تسهیلات دریافت کند. مدیر آن مؤسسه خیریه در مصاحبه‌ای با رسانه دولت، تلاش کرد این تسهیلات را به یک شرکت جانبی خیریه خود که در حوزه تولید شیشه‌های طبی فعالیت می‌کرد، منتسب کند اما این توضیحات نیز کافی نبود زیرا با توجه به تفاوت‌های عمیق مؤسسات خیریه با مؤسسات تجاری از قبیل شیوه فعالیت، معافیت‌های مالیاتی و نظارت بر عملکرد، پرداخت تسهیلات به یک مؤسسه خیریه برای سرمایه‌گذاری در یک شرکت جانبی به هیچ وجه توجیه‌پذیر نبود. موضوع این گزارش اما عملکرد آن مؤسسه خیریه با تسهیلات دریافتی آن نیست، بلکه سؤال بزرگ‌تری را مطرح می‌کند و آن سؤال این است که چرا اسامی کامل دریافت‌کنندگان تسهیلات از صندوق توسعه ملی (که جایگزین حساب ذخیره ارزی شده است) و میزان تسهیلات دریافتی و دلایل اعطای تسهیلات اعلام نمی‌شود؟ «شرق» تلاش کرد فهرست دریافت‌کنندگان تسهیلات از صندوق توسعه ملی را به دست آورد اما در کمال تعجب از طریق یک منبع آگاه در صندوق توسعه ملی متوجه شد که این صندوق نیز نمی‌داند چه کسانی از منابعش تسهیلات دریافت می‌کنند و هیچ فهرستی از دریافت‌کنندگان این تسهیلات در اختیار ندارد؛ به این ترتیب می‌توان گفت سرنوشت بیش از ۴۰ میلیارد دلار از منابع ملت ایران در این صندوق، تبدیل به رازی بزرگ شده است که هیچ‌کس از آن آگاه نیست!

راز ۴۰میلیاردداری

صندوق توسعه ملی طبق اساسنامه آن با هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و گاز و میعانات گازی و فراورده‌های نفتی به ثروت‌های ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع نفت و گاز و فراورده‌های نفتی تشکیل شده است. صندوقی که در تمامی سال‌های پس از تأسیس سهمی ۲۰ تا ۳۰ درصدی از درآمد فروش نفت و گاز و میعانات گازی ایران داشته و در سال‌های اخیر بیش از ۴۰ میلیارد دلار تسهیلات به متقاضیانی پرداخت کرده است که نام آنها، تاکنون یک راز بزرگ باقی مانده است.

در گفت‌وگو با مهر مطرح شد

لغو ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت شیطنت است

دبیر انجمن برنج کشور با بیان اینکه چرا باید در سال ۹۸ برنج تولیدی سال ۹۷ گران شود، گفت: مطلقاً کسری برنج نداریم و نیازی به واردات در سال ۹۸ نیست. به گزارش مهر، به دلیل افزایش قیمت برنج در بازار در روزهای اخیر، با هدف تنظیم بازار داخلی ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت شال‌آبزارها لغو شد. حسین ابراهیمی، عضو ستاد تنظیم بازار و رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در این زمینه گفته است: سال‌های گذشته در فصل برداشت برنج از سوی وزارت جهاد کشاورزی به منظور حمایت از تولید و تولیدکنندگان داخلی به مدت دو تا سه ماه واردات برنج ممنوع می‌شد. امسال این شرایط به نفع مصرف‌کنندگان حذف شد؛ ضمن اینکه به تولیدکنندگان هم ضررهای وارد نخواهد کرد. به گفته او، هم‌اکنون به‌اندازه کافی برنج در کشور وجود دارد و مشکلی در این زمینه احساس نمی‌شود. لغو ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت در حالی اتفاق می‌افتد که برخی کارشناسان و مسئولان معتقدند با توجه به میزان وارداتی که در دو سال گذشته انجام شده، همچنین با توجه به اینکه امسال نیز تاکنون حدود ۲۰۰ هزار تن برنج وارد کشور شده است، نیازی به واردات این کالا در ادامه سال جاری نیست و گرانی برنج در بازار ربطی به کمبود این کالا ندارد.

مهم نیست واردات چه زمانی انجام شود، مهم میزان آن است

در همین زمینه، جمیل علیزاده‌شایق دبیر انجمن برنج کشور در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در واکنش به لغو ممنوعیت واردات در فصل برداشت، اظهار کرد: این اقدام بی‌معنی‌ترین کاری بود که انجام شد. وی تصریح کرد: اصلاً مهم نیست برنج چه زمانی وارد کشور می‌شود؛ مهم میزان واردات آن است. تمام تمرکز ما باید روی این مسئله باشد که برنج اضافه وارد کشور نشود. شایق اضافه کرد: در سال ۱۳۰۹۶، ۱۲ میلیون تن برنج در سال ۹۷ نیز ۱۶ میلیون تن و در دومایه ابتدایی سال ۹۸ نیز حدود ۲۰۰ هزار تن برنج وارد کشور شده و معنایش این است که ظرفیتمان پر شده است. وی تأکید کرد: در سال ۹۸ هیچ نیازی به واردات برنج نبود چراکه مطلقاً کسری در این زمینه نداشتیم. شایق افزود: ما عمداً مسائل اصلی را فراموش و خودمان را با مسائل حاشیه‌ای سرگرم می‌کنیم، اینکه چه زمانی وارد کنیم چه زمانی نکنیم، مهم نیست.

شیطنت می‌کند که کشاورز دلسرد کند

بنده بارها اعلام کرده‌ام اصلاً مهم نیست که واردات در چه فصلی یا ماهی صورت بگیرد؛ مهم

اقتصاد

چرا فهرست دریافت‌کنندگان تسهیلات از صندوق توسعه ملی هرگز منتشر نمی‌شود؟

راز ۴۰میلیارددلاری



درحالی‌که بررسی‌های «شرق» نشان می‌دهد در پروسه اعطای تسهیلات از محل منابع ارزی صندوق توسعه ملی نمونه‌ای از تضایر قرارداد، اقرارنامه درک و پذیرش ریسک نوسانات نرخ ارز به انضمام جداول زمان‌بندی بازپرداخت تسهیلات و مستندات واریز کارمزد تعهد توسط بانک عامل به صندوق توسعه ملی ارسال می‌شود. یک منبع آگاه

در صندوق به «شرق» گفت: «صندوق توسعه ملی هیچ اطلاعی از مشخصات دریافت‌کنندگان تسهیلات ندارد و صرفاً بانک‌های عامل را مشتری خود می‌داند، بنابراین هیچ فهرستی از دریافت‌کنندگان تسهیلات در صندوق توسعه ملی وجود ندارد». این اظهارنظر تکان‌دهنده هنگامی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم در سایت رسمی صندوق توسعه ملی در توضیح فرایند اعطای تسهیلات ریالی از محل سپرده‌گذاری منابع صندوق توسعه ملی ذکر شده است: «صندوق توسعه در تصویب و بررسی طرح‌های متقاضی تسهیلات ریالی از محل سپرده‌گذاری این صندوق در بانک‌های سپرده‌پذیر هیچ‌گونه اعمال نظری نداشته و در صورت تصویب طرح‌ها و فعالیت‌های متقاضیان در ارکان اعتباری بانک سپرده‌پذیر، تسهیلات مورد نظر رأساً توسط بانک ذری‌بط طبق ضوابط صندوق توسعه ملی و مقررات داخلی بانک مربوطه پرداخت شد». به این ترتیب صندوقی که با هدف توسعه ملی راه‌اندازی شده و وظیفه دارد منابع عمومی ملت ایران را در مسیرهای مناسب برای سرمایه‌گذاری تزریق کند، در عمل حتی اطلاعی از هویت دریافت‌کنندگان تسهیلات ندارد و کاملاً سهل‌انگاره همه نظارت‌ها و نگهدایی‌ها از حقوق و اموال ملت را به بانک‌های عامل حواله داده است. بانک‌هایی که هیچ

توسعه ملی هستند. بر اساس گزارش صندوق توسعه ملی، این صندوق تا تاریخ ۳۰ آذر ۱۳۹۷ بیش از ۴۱میلیاردو ۹۲ میلیون دلار تسهیلات ارزی در نظر گرفته و از این مقدار معادل ۳۸میلیاردو ۲۶۶ میلیون دلار به مرحله تخصیص ارز رسیده است. از این میزان، ۲۲میلیاردو ۶۳۶ میلیون دلار به طرح‌های بخش خصوصی، ۹۶ میلیون دلار به طرح‌های بخش تعاونی و ۱۴میلیاردو ۹۶۷ میلیون دلار به طرح‌های بنگاه‌های اقتصادی متعلق به مؤسسات عمومی غیردولتی و معادل ۵۶۹ میلیون دلار به سایر موارد اختصاص یافته است. طبق این گزارش، از کل مبلغ مسدودشده برای پرداخت تسهیلات از طریق قراردادهای عاملیت ارزی، مبلغ ۱۸میلیاردو ۱۱۱ میلیون دلار با همکاری بانک‌های عامل و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به مرحله پرداخت قطعی به متقاضیان رسیده است. بر اساس این گزارش، علاوه بر تسهیلات یادشده، معادل ۱۱میلیاردو ۳۵۰ میلیون دلار برای اعطای تسهیلات در راستای اجرای طرح‌های ملی مربوط به حوزه آب، خاک و کشاورزی بر اساس قوانین مربوطه اختصاص یافته است که از این میزان هشت میلیارد دلار برای طرح‌های مهار و تنظیم آب‌های مرزی کشور و یک‌میلیاردو ۵۰۰ میلیون دلار برای طرح‌های احیا و توسعه اراضی کشاورزی استان‌های خوزستان و ایلام و ۵۰۰ میلیون دلار نیز برای طرح‌های انتقال آب به اراضی سیستان، همگی با مجوز مقام معظم رهبری و ۹۵ و ۳۵۰ میلیون دلار برای طرح‌های آب‌رسانی به روستاها بر اساس قانون بودجه سال ۵۰۰۹۴، ۵۰۰ میلیون دلار برای طرح‌های آبیاری تحت فشار بر اساس قانون بودجه سال ۹۵ و ۳۵۰ میلیون دلار برای تکمیل طرح انتقال آب به اراضی سیستان بر اساس قانون بودجه سال ۹۷ در نظر گرفته شده است که می‌توان گفت این موارد مصرف، احتمالاً تنها مواردی هستند که مقصد منابع صندوق در آن مشخص بوده است. همچنین در بودجه سال دیگری از این گزارش تأکید شده است صندوق توسعه ملی صرفاً به توزیع سپرده‌های ریالی اقدام می‌کند و نقشی در تخصیص موردی تسهیلات به طرح‌ها و فعالیت‌ها ندارد و مسئولیت این کار بر عهده بانک‌های سپرده‌پذیر است. به عبارت دیگر، صندوق این‌بار نیز تأکید کرده است در قراردادهای اعطای تسهیلات ریالی که طبق این گزارش بالغ بر ۱۱هزارو ۸۸۳ میلیارد تومان بوده‌اند، دخالتی ندارد. مسئله‌ای که نشان می‌دهد جز با تمرکز افکار عمومی و مطالبه پیگیرانه شفافیت در صندوق توسعه ملی و انتشار اسامی دریافت‌کنندگان این تسهیلات و مبالغ دریافتی و فرایند بازپرداخت آن، هیچ امیدی برای حفاظت از منابع عمومی مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم ایران در این صندوق واقع‌بینانه نخواهد بود.

مردم